
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 4 maja 2016 r. 

Poz. 19    
 

ZARZĄDZENIE NR 22 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 19 kwietnia 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie procedury postępowania w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

z niezidentyfikowaną przesyłką, zawierającą niezidentyfikowane substancje chemiczne 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929 i 2023 oraz z 2016 r. poz. 147 i 437) zarządza się co 

następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 50 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 31 grudnia 2014 r. w 

sprawie procedury postępowania w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z niezidentyfikowaną przesyłką 

zawierającą niezidentyfikowane substancje chemiczne (Dz. Urz. ABW poz. 39) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dyżurny oficer operacyjny GSK sporządza niezwłocznie meldunek o zdarzeniu i przesyła go, w 

Elektronicznym Systemie Obiegu Dokumentów, zwanym dalej „ESOD2”, do dyrektorów 

Departamentu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Audytu ABW, zwanego dalej „Departamentem VI”, 

Departamentu Zwalczania Terroryzmu i Zagrożeń Strategicznych ABW, zwanego dalej 

„Departamentem VII”, oraz Biura B.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Wypełniony protokół jest podstawą rejestracji zlecenia w bazie CENTREJ. 

2. W bazie CENTREJ, jako podmiot zlecający badanie, jest wpisywany Departament VII, który z 

chwilą wpisu jest traktowany jako zleceniodawca badań niezidentyfikowanej przesyłki. O tym fakcie 

Departament VII jest niezwłocznie informowany przez Biuro B. 

3. Protokół wraz z załącznikami oraz niezidentyfikowana przesyłka są rejestrowane w ESOD2, jako 

korespondencja wpływająca, z tym że do Centralnej Kancelarii Tajnej jest przekazywany protokół wraz 

z załącznikami, zaś niezidentyfikowana przesyłka jest przekazywana do Wydziału II Biura B. 

4. Odwzorowanie cyfrowe protokołu wraz z załącznikami jest przesyłane przez Centralną 

Kancelarię Tajną do dyrektora Biura B i dyrektora Departamentu VII. 

5. Po przeprowadzonych badaniach niezidentyfikowanej przesyłki jest sporządzana opinia 

nieprocesowa, która jest przesyłana, zgodnie z obowiązującymi w Biurze B procedurami, do 

Departamentu VII. 

6. Z obiektami badań znajdującymi się w niezidentyfikowanej przesyłce postępuje się zgodnie z 

wytycznymi Departamentu VII, uwzględniając wskazania zawarte w protokole. 

7. Departament VII może poinformować o wyniku badań niezidentyfikowanej przesyłki instytucję, 

w której zabezpieczono niezidentyfikowaną przesyłkę, na wniosek tej instytucji. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 19 

8. W przypadku stwierdzenia w Biurze B, że niezidentyfikowana przesyłka zawiera inne substancje, które 

ze względów bezpieczeństwa nie mogą być badane w Biurze B, po konsultacji z Departamentem VII 

niezidentyfikowana przesyłka może zostać przekazana przez Biuro B do badań do innego, 

wyspecjalizowanego laboratorium. 

9. W przypadku, o którym mowa w ust. 8, niezidentyfikowana przesyłka jest przekazywana za pismem 

przewodnim wraz z kopią protokołu oraz z załącznikami.”; 

3) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 kwietnia 2016 r. 

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 prof. dr hab. Piotr Pogonowski 

 


